

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

20	DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML AMP. (G)	AMP	10000	2000	12000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
21	DEXAMETASONA CREME C/10 GR	BIS	96	0	96	R\$ 1,87	R\$ 179,52
22	DEXAMETASONA ELIXIR FRASCO COM 100 ML	FRC	200	0	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
23	DIGOXINA 0,25 MG	CMP	160	0	160	R\$ 1,52	R\$ 243,20
24	DIMETICONA GOTAS C/10 ML	FRC	480	200	680	R\$ 2,80	R\$ 1.904,00
25	DRAMIN B3 COMP	CMP	200	0	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
<b>TOTAL DO LOTE 0002</b>						<b>R\$ 68.246,52</b>	

LOTE 0003 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FENITOINA 100 MG	CMP	280	0	280	R\$ 0,82	R\$ 229,60
2	FENITOINA 100 MG ML INJ	AMP	400	200	600	R\$ 3,97	R\$ 2.382,00
3	FENOBARBITAL 100 MG	CMP	400	0	400	R\$ 0,93	R\$ 372,00
4	FENOBARBITAL GOTAS	VD	80	40	120	R\$ 15,41	R\$ 1.849,20
5	FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG INJ	AMP	600	0	600	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00
6	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE+CLORAFENICOL POMADA DE UNGUETO COM 30 GR	BIS	320	400	720	R\$ 52,07	R\$ 37.490,40
7	FLUMAZENIL 5ML (0,5MG)	F/C	40	0	40	R\$ 8,88	R\$ 355,20
8	FUROSEMIDA 20 MG 2 ML AMP	AMP	2400	800	3200	R\$ 1,29	R\$ 4.128,00
9	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA GALÃO COM 5 KG	GL	6	4	10	R\$ 39,69	R\$ 396,90
10	GLICERINA AMPOLA 500 ML	AMP	200	40	240	R\$ 10,51	R\$ 2.522,40
11	GLICOSE 50% INJETÁVEL	AMP	1920	400	2320	R\$ 0,54	R\$ 1.252,80
12	GUCLONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	AMP	120	0	120	R\$ 2,34	R\$ 280,80
13	HALOPERIDOL 5 MG	CMP	320	80	400	R\$ 1,17	R\$ 468,00
14	HALOPERIDOL INJ	AMP	480	80	560	R\$ 1,87	R\$ 1.047,20
15	HIDRALAZINA IV 1ML (20MG)	F/A	240	12	252	R\$ 11,21	R\$ 2.824,92
<b>TOTAL DO LOTE 0003</b>						<b>R\$ 58.191,42</b>	

LOTE 0004 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPM FRASCO COM 60 ML	FRC	200	0	200	R\$ 14,01	R\$ 2.802,00
2	IBUPROFENO COMP 600MG	CMP	2400	0	2400	R\$ 0,35	R\$ 840,00
3	IBUPROFENO SUSPENSÃO 100MG/5ML	FR	80	0	80	R\$ 9,22	R\$ 737,60
4	INSULINA NPH	FR	120	0	120	R\$ 88,73	R\$ 10.647,60
5	INSULINA REGULAR	FR	120	0	120	R\$ 88,73	R\$ 10.647,60
6	ISSOSSORBIDA 10 MG	CMP	160	0	160	R\$ 0,82	R\$ 131,20
7	ISSOSSORBIDA 5 MG	CMP	200	0	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00
8	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR VIDRO 20 ML	VD	720	120	840	R\$ 4,20	R\$ 3.528,00
9	LIDOCAÍNA 5% POMADA C 30 GR	BIS	200	40	240	R\$ 5,84	R\$ 1.401,60
10	LIDOCAÍNA SPRAY 10% FRASCO COM 50 ML PARA ANESTESIA TÓPICA	VD	20	20	40	R\$ 140,10	R\$ 5.604,00
<b>TOTAL DO LOTE 0004</b>						<b>R\$</b>	<b>36.503,60</b>

LOTE 0005 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LORATADINA SUSPENSÃO 100ML	FRC	200	80	280	R\$ 10,74	R\$ 3.007,20
2	LORATADINA COMP 10MG	COMP	1200	0	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
3	LUGOL ( SOLUÇÃO DE ) 5 % FRASCO C/1000 ML	FRC	0	64	64	R\$ 175,12	R\$ 11.207,68
4	MALEATO DE METILERGOMETRINA (ERGOTRATE) INJ	AMP	240	40	280	R\$ 3,27	R\$ 915,60
5	METILDOPA 250 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	1600	0	1600	R\$ 10,51	R\$ 16.816,00
6	METOCLOPRAMIDA GOTAS FRASCO C/20 ML	FRC	200	400	600	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
7	METOCLOPRAMIDA INJ	AMP	3840	400	4240	R\$ 0,54	R\$ 2.289,60
8	NALAXONE 1ML (0,4MG)	F/A	40	0	40	R\$ 7,47	R\$ 298,80
9	NEOMICINA POMADA	TB	400	240	640	R\$ 3,02	R\$ 1.932,80
10	NIFEDIPINA 10 MG CÁPSULAS SUBLINGUAL	CPS	1440	0	1440	R\$ 1,40	R\$ 2.016,00
11	NIFETIDINA 20 MG COMPRIMIDO	CMP	400	0	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
12	NISTADINA 100.000 UI SUSP VIDRO C/50 ML	VD	60	0	60	R\$ 6,77	R\$ 406,20
13	NITRATO DE PRATA À 1%	FRC	12	0	12	R\$ 28,02	R\$

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

14	NITROFUZAZONA POMADA 500 G	POTE	0	120	120	R\$ 51,37	R\$ 6.164,40
15	ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU + ÓXIDO DE ZINCO C/40	FRC	80	0	80	R\$ 37,36	R\$ 2.988,80
<b>TOTAL DO LOTE 0005</b>						<b>R\$ 51.951,32</b>	

LOTE 0006 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO MINERAL SUSP. C/ 100 ML	VD	240	80	320	R\$ 7,00	R\$ 2.240,00
2	OUVIDONAL GOTAS	FRC	14	0	14	R\$ 15,88	R\$ 222,32
3	OXITOCINA INJ	AMP	200	0	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
4	PARACETAMOL 500 MG	CMP	3200	0	3200	R\$ 0,47	R\$ 1.504,00
5	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE XODEINA 30 MG	CMP	480	0	480	R\$ 0,82	R\$ 393,60
6	PARACETAMOL GOTAS FRASCO C/20 ML	FRC	480	0	480	R\$ 5,14	R\$ 2.467,20
7	PARAQUEIMOL POMADA SUFACETAMIDA SODICA 74MG/G TROLAMINA 21,67MG/G 50G	BIS	200	0	200	R\$ 22,88	R\$ 4.576,00
8	PIRACETAM INJ 1.000 MG	AMP	600	200	800	R\$ 5,61	R\$ 4.488,00
9	PREDNISOLONA SUSP	FRC	120	0	120	R\$ 12,84	R\$ 1.540,80
10	PREDNISONA 20 MG COMP.	CMP	1440	0	1440	R\$ 0,70	R\$ 1.008,00
11	PROMETAZINA INJ 50 MG	AMP	1600	0	1600	R\$ 2,57	R\$ 4.112,00
12	RANITIDINA INJ	AMP	2400	0	2400	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
13	RIFOCINA SPRAY	VD	160	80	240	R\$ 10,51	R\$ 2.522,40
14	SACCKAROMYCES BOULARDIL 17 LIOFILIZADO ENVELOPE	ENV	1600	0	1600	R\$ 1,54	R\$ 2.464,00
15	SACCKAROMYCES BOULARDIL 17 LIOFILIZADO EM CAPSULAS	CPS	1600	0	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00
16	SECNIDAZOL 1G	COMP	400	0	400	R\$ 0,93	R\$ 372,00
17	SULFAMETOXAZOL 40% + TRIMETROPINS 8% SUSP, FRASCO C/60 ML	FRC	360	0	360	R\$ 11,21	R\$ 4.035,60
18	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG	CMP	2800	0	2800	R\$ 0,47	R\$ 1.316,00
19	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML INJETÁVEL	AMP	600	0	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
20	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	80	0	80	R\$ 1,17	R\$ 93,60
21	SULFATO DE SALBULTAMOL 2 MG/5 ML XAROPE ADULTO COM 100 ML	VD	80	0	80	R\$ 33,58	R\$ 2.686,40

22	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	BIS	80	0	80	R\$ 1,91	R\$ 152,80	
23	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	BIS	120	0	120	R\$ 1,91	R\$ 229,20	
24	VITAMINA C 500 MG	CMP	400	0	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	
25	VITAMINA C GOTAS	VD	40	0	40	R\$ 7,47	R\$ 298,80	
26	VITAMINA C INJ AMPOLA	AMP	4000	1200	5200	R\$ 1,40	R\$ 7.280,00	
27	VITAMINA K INJ AMPOLA	AMP	1440	160	1600	R\$ 2,24	R\$ 3.584,00	
<b>TOTAL DO LOTE 0006</b>							<b>R\$ 54.462,72</b>	

**LOTE 0007 - SOROS E SOLUÇÕES**

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	FRUTOSE 500 ML	AMP	2400	80	2480	R\$ 8,88	R\$ 22.022,40	
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 100 ML	AMP	8000	40	8040	R\$ 3,50	R\$ 28.140,00	
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 500 ML	AMP	9600	40	9640	R\$ 5,14	R\$ 49.549,60	
4	SOLUÇÃO DE GLICOSE À 5% 100 ML	AMP	6800	20	6820	R\$ 4,44	R\$ 30.280,80	
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE À 5% 500 ML	AMP	6000	40	6040	R\$ 5,77	R\$ 34.850,80	
6	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML	AMP	6000	40	6040	R\$ 5,77	R\$ 34.850,80	
7	SOLUÇÃO INJETÁVEL MELESIMAL DE ADRENALINA 1 ML	AMP	2000	0	2000	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	
8	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500 ML	AMP	6000	40	6040	R\$ 5,77	R\$ 34.850,80	
<b>TOTAL DO LOTE 0007</b>							<b>R\$ 248.505,20</b>	

**LOTE 0008 - MEDICAMENTOS ANTIBACTERIANOS, ANTIPARASITÁRIOS E ANTIBIÓTICOS**

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMOXILINA 500 MG	CPS	2800	0	2800	R\$ 0,58	R\$ 1.624,00
2	AMOXILINA 250 MG SUSPENSÃO FRASCO C/ 60 ML	FRC	240	0	240	R\$ 9,34	R\$ 2.241,60
3	AMPICILINA INJ 01 GR	F/A	3000	0	3000	R\$ 12,84	R\$ 38.520,00
4	AMPICILINA 500 MG	CMP	1400	0	1400	R\$ 0,58	R\$ 812,00
5	AMPICILINA 500MG AMP.	AMP	1600	0	1600	R\$ 9,34	R\$ 14.944,00
6	AZITROMICINA SUSPENSÃO 40MG/ML	AMP	92	0	92	R\$ 9,34	R\$ 859,28
7	AZITROMIZINA 500MG COMP.	CMP	480	0	480	R\$ 1,40	R\$

8	CEFALEXINA 250 MG SUSP FRASCO COM 60 ML	FRC	144	0	144	R\$ 11,21	R\$ 672,00 1.614,24
9	CEFALEXINA 500 MG	CPS	960	0	960	R\$ 0,47	R\$ 451,20
10	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	AMP	1920	0	1920	R\$ 5,37	R\$ 10.310,40
11	CEFTRIAXONA 1 G INJ S/ DILUENTE	F/A	4000	400	4400	R\$ 5,37	R\$ 23.628,00
12	CEFTRIAXONA 500 MG IM INJ	AMP	480	400	880	R\$ 5,37	R\$ 4.725,60
13	CLAVULONATO DE POTÁSSIO + AMOXILINA SUSPENSÃO 75 ML	FRC	480	0	480	R\$ 1,52	R\$ 729,60
14	CLINDAMICINA INJ	AMP	720	0	720	R\$ 6,07	R\$ 4.370,40
15	CLORAFENICOL 1 GR INJ	F/A	1800	200	2000	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
16	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO, 500MG, COMP	CMP	2400	0	2400	R\$ 0,58	R\$ 1.392,00
17	GENTAMICINA 10 MG INJ	AMP	480	400	880	R\$ 1,40	R\$ 1.232,00
18	GENTAMICINA 20 MG INJ	AMP	960	400	1360	R\$ 1,40	R\$ 1.904,00
19	GENTAMICINA 40 MG INJ	AMP	1440	400	1840	R\$ 1,31	R\$ 2.410,40
20	GENTAMICINA 80 MG INJ	AMP	1920	400	2320	R\$ 1,40	R\$ 3.248,00
21	KOLLAGENASE POMADA COLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 U/G + 0,01G/G	FRC	256	280	536	R\$ 29,19	R\$ 15.645,84
22	LEVOFLOXACINO 500 MG	CMP	200	0	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
23	LINCOMICINA INJ 300 MG	AMP	1200	200	1400	R\$ 10,51	R\$ 14.714,00
24	LINCOMICINA INJ 600 MG	AMP	1200	200	1400	R\$ 10,51	R\$ 14.714,00
25	METRONIDAZOL 250 MG	CMP	1440	0	1440	R\$ 1,17	R\$ 1.684,80
26	METRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSP	FRC	120	0	120	R\$ 8,88	R\$ 1.065,60
27	METRONIDAZOL IV 100ML (5MG/ML)	FRC	144	0	144	R\$ 4,55	R\$ 655,20
28	MOXIFLOXACINO 400 MG INJETÁVEL (BOLSA DE 250 ML)	BLS	12	0	12	R\$ 22,88	R\$ 274,56
29	OMEPRAZOL 20 MG caps	CPS	2400	0	2400	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00
30	OXACILINA INJ	F/A	2400	0	2400	R\$ 5,33	R\$ 12.792,00
31	P.G. PROCAÍNA 400.000 UI INJETÁVEL	F/A	960	160	1120	R\$ 5,25	R\$ 5.880,00
32	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	F/A	400	0	400	R\$ 11,21	R\$ 4.484,00
33	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI	F/A	1920	200	2120	R\$ 9,34	R\$ 19.800,80

34	PENICILINA G BENZATINA 600.00 UI	F/A	1600	200	1800	R\$ 9,34	R\$ 16.812,00
<b>TOTAL DO LOTE 0008</b>						<b>R\$ 237.371,52</b>	

**LOTE 0009 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL**

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARBOMAZEPINA 200 MG COMP	COMP	800	0	800	R\$ 0,51	R\$ 408,00
2	CLORETO DE POTÁSSIO INJ	AMP	720	0	720	R\$ 0,74	R\$ 532,80
3	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO FRASCO C/120 ML	FRC	40	0	40	R\$ 8,41	R\$ 336,40
4	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	CMP	480	0	480	R\$ 0,70	R\$ 336,00
5	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG / ML	AMP	800	0	800	R\$ 3,97	R\$ 3.176,00
6	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML AMP DE 2ML	AMP	1200	0	1200	R\$ 1,87	R\$ 2.244,00
7	DIAZEPAM 10 MG	CMP	2000	0	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
8	DIAZEPAM INJ AMP COM 2 ML	AMP	5000	0	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
9	FENTANIL 10ML (50MG/ML)	F/A	48	0	48	R\$ 5,37	R\$ 257,76
10	MIDAZOLAN 0,5 MG 30 ML AMPOLA	AMP	240	0	240	R\$ 2,24	R\$ 537,60
11	MIDAZOLAN 5 ML/1MG/ML	AMP	120	0	120	R\$ 2,24	R\$ 268,80
12	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ 1 ML INJETÁVEL	AMP	480	0	480	R\$ 12,14	R\$ 5.827,20
13	SULFATO DE MORFINA COMPRIMIDO	COMP	120	0	120	R\$ 1,52	R\$ 182,40
<b>TOTAL DO LOTE 0009</b>						<b>R\$ 22.196,96</b>	

**LOTE 0010 - MEDICAMENTOS ANALGÉSICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS, ANTI-PIRÉTICOS E ANTIGOTOSO**

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	2000	400	2400	R\$ 7,71	R\$ 18.504,00
2	CETOPROFENO 100MG 2ML IV	AMP	4800	800	5600	R\$ 7,94	R\$ 44.464,00
3	CETOPROFENO 100MG 2ML IM	AMP	4800	800	5600	R\$ 7,94	R\$ 44.464,00
4	DICLOFENACO DE POTÁSSIO GOTAS 20 ML	FRC	320	80	400	R\$ 8,41	R\$ 3.364,00
5	DICLOFENACO DE SÓDICO 50 MG	CMP	1440	240	1680	R\$ 0,70	R\$ 1.176,00
6	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TÓPICO COM 60 G	BIS	120	60	180	R\$ 11,44	R\$ 2.059,20
7	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 3ML AMP	AMP	10000	2000	12000	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

8	DIPIRONA 375 MG+ PROMETAZINA 12,5 MG + ADI-FENINA	AMP	6400	0	6400	R\$ 3,74	R\$ 23.936,00
9	DIPIRONA GOTAS 500 ML FRASCO COM 10 ML	FRC	480	80	560	R\$ 1,99	R\$ 1.114,40
10	DIPIRONA INJ	AMP	10000	2000	12000	R\$ 1,05	R\$ 12.600,00
11	DIPIRONA SÓDICA 2.500 MG+ BROMETO DE N- BUTESCOPOLAMINA 25 MG /5ML INJ	AMP	4000	1200	5200	R\$ 2,80	R\$ 14.560,00
12	DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG + BROMETO DE N- BUTESCOPOLAMINA 6,67 MG FRASCO C/20 ML	FRC	480	240	720	R\$ 8,41	R\$ 6.055,20
13	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5 MG/ ML + 2 MG/ ML (DIPROSPAN) INJETAVEL	AMP	240	0	240	R\$ 5,37	R\$ 1.288,80
14	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ	F/A	2000	800	2800	R\$ 7,36	R\$ 20.608,00
15	HIDROCORTIZONA INJ 500 MG	F/A	2400	800	3200	R\$ 14,36	R\$ 45.952,00
<b>TOTAL DO LOTE 0010</b>						<b>R\$ 255.625,60</b>	

LOTE 0011 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSOS

ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	HOSPITAL REPASSE DE EMENDAS	PSF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, N° 11, CAIXA COM 100 UND	CX	94	0	94	R\$ 19,46	R\$ 1.829,24
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LUBRIFICADA COM PÓ TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 UND	CX	670	0	670	R\$ 19,18	R\$ 12.850,60
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LUBRIFICADA COM PÓ TAMANHO MÉDIO CAIXA COM 100 UND	CX	580	0	580	R\$ 19,97	R\$ 11.582,60
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LUBRIFICADA COM PÓ TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UND	CX	540	0	540	R\$ 18,76	R\$ 10.130,40
5	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS/2CM, 8 CAMADAS, 7,50CM X7,50CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UND	PCT	2000	0	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
6	MICRO NEBULIZADOR ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL A REE DE 02	UND	50	0	50	R\$ 7,78	R\$ 389,00
7	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	880	0	880	R\$ 1,74	R\$ 1.531,20
8	SONDA FOLEY N° 16, COM BALÃO DE 30ML	UND	950	0	950	R\$ 1,90	R\$ 1.805,00
9	TORNEIRINHA PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK COM TAMPA	UND	1800	0	1800	R\$ 0,54	R\$ 972,00
10	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO COM PÓ, COM GAZE, N°1	UND	1500	0	1500	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
11	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO COM PÓ, COM GAZE, N° 2	UND	500	0	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
12	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO COM PÓ, COM GAZE, N° 3	UND	250	0	250	R\$ 1,48	R\$ 370,00

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

13	DRENO CIRÚRGICO DE SUÇÃO CONTINUA, COM AGULHA 3,2 MM (1/8")	UND	10	0	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00	
14	DRENO CIRÚRGICO DE SUÇÃO CONTINUA, COM AGULHA 4,8 MM (3/16")	UND	40	0	40	R\$ 17,98	R\$ 719,20	
15	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, 25X8, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND	CX	20	0	20	R\$ 47,12	R\$ 942,40	
16	ESCALPE Nº 27	UND	1000	0	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00	
17	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12	UND	1002	0	1002	R\$ 0,50	R\$ 501,00	
18	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10	UND	1799	0	1799	R\$ 0,48	R\$ 863,52	
19	ESCOVA DEGERMAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	500	0	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00	
20	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	300	0	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00	
21	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 21, CAIXA COM 100 UND	CX	100	0	100	R\$ 22,41	R\$ 2.241,00	
22	FRASCO PLÁSTICO COLETOR PARA EXAME, 50 A 80ML, COLETOR DE URINA	UND	6647	0	6647	R\$ 0,36	R\$ 2.392,92	
23	ESCOVA DEGERMAÇÃO COM PVP-I 1%, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	500	0	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00	
24	INDICADOR QUÍMICO CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UND	350	0	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	
25	INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UND	500	0	500	R\$ 34,19	R\$ 17.095,00	
26	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO 7LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UND	700	0	700	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00	
27	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, CAIXA COM 100 UND	CX	170	0	170	R\$ 20,60	R\$ 3.502,00	
28	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO 1,5LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UND	300	0	300	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	
29	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE Nº 21 G	UND	6000	0	6000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00	
30	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X0,7	UND	8305	0	8305	R\$ 0,29	R\$ 2.408,45	
31	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA 25X0,7	UND	10500	0	10500	R\$ 0,31	R\$ 3.255,00	
32	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X0,7	UND	1400	0	1400	R\$ 0,47	R\$ 658,00	
33	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X0,7	UND	19000	0	19000	R\$ 0,62	R\$ 11.780,00	
<b>TOTAL DO LOTE 0011</b>							<b>R\$ 101.558,53</b>	



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**

**3. DO VALOR ESTIMADO:**

3.1. O valor estimado para a aquisição dos produtos será de R\$ 1.175.318,91 (um milhão cento e setenta e cinco mil trezentos e dezoito reais e noventa e um centavos), apurados pela média dos valores obtidos nas pesquisas de preços solicitadas, sendo que estes deverão estar de acordo com os preços praticados no mercado local e ou regional.

**4. DOS REQUISITOS MÍNIMOS:**

São requisitos mínimos à participação no certame:

5.1. Apresentar Atestado/Declaração, junto às Autoridades Sanitárias Locais Competentes, que dispõe de instalações compatíveis com os produtos que se propõe a fornecer (Alvará Sanitário).

5.2. Apresentar autorização para comercializar materiais que se propõe a fornecer, emitido pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).

5.3. Apresentar autorização para, comercializar medicamentos psicotrópicos da Portaria nº 344 (CONTROLADOS), emitido pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).

**5. DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA:**

6.1. Entregar os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados da autorização de ordem de compra, nos locais determinados pela Secretaria de Saúde.

**6. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

7.1. A Ata de Registro de Preços vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contado a partir da data da sua assinatura, nos termos do Decreto Municipal Nº 049/2011, de 02 de Agosto de 2011.

**7. DO REAJUSTE E DA REPACTUAÇÃO DO VALOR REGISTRADO:**

8.1. Não será objeto de reajuste. Porém os preços registrados poderão ser revistos nos casos previstos em ata.

**8. DO PAGAMENTO**

9.1. O pagamento será efetuado após a emissão de empenho e será no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data do recebimento definitivo do produto acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais, Municipais, e Trabalhista, todas atualizadas, em conta bancária da Detentora.



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



ANEXO II  
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.18.1-PPRP

Data e Hora de Abertura: \_\_\_\_\_ às \_\_\_\_\_ horas

Razão Social: \_\_\_\_\_ CNPJ: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_ CEP: \_\_\_\_\_

Fone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_

Banco: \_\_\_\_\_ Agência N.º: \_\_\_\_\_ Conta Corrente n.º: \_\_\_\_\_

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 0001 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE C/120 ML ADULTO	FRC	400			
2	ACEBROFILINA XAROPE FRC C/ 120 ML ( BRONDILAT) INFANTIL	FRC	280			
3	ÁCIDO ACETIL SALICÍTICO 100 MG	CMP	400			
4	ÁCIDO GAMA - AMINOBURÍTICO 200 MG/ML	FRC	20			
5	ÁCIDO IPSILON - AMINOCAPRÓICO 01 GR INJ FRASCO /AMP 20 ML	F/A	40			
6	ÁCIDO NALIDIXICO 250 MG SUSP FRASCO COM 60 ML	FRC	80			
7	ÁCIDO NALIDIXICO COMPRIMIDO	CMP	200			
8	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COMP	COMP	800			
9	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG INJ AMP COM 5 ML	AMP	1600			
10	ALBENDAZOL 200 MG CX C/ 02 COMP	CX	140			
11	ALBENDAZOL SUSP FRASCO COM 10 ML	FRC	40			
12	AMINOFILINA 100 MG	CMP	620			
13	AMINOFILINA INJ AMP C/10 ML	AMP	2000			
14	AMIODARONA 3ML (150MG)	F/A	144			
15	AMPLICCTIL INJETÁVEL	AMP	800			
16	ARGIROL COLÍRIO 10% (VITELINATO DE PRATA)	VD	48			
17	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	100			
18	BROMETO DE IPATÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO C/20 ML	FRC	392			
19	BROMIFRATO DE FENOTEROL FRASCO C/20 ML	FRC	392			
20	CAFEINA 30 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFECO SÓDICO 50 MG	CMP	1040			
21	CÂNFORA + TEREBENTINA+ MENTOL+SALICILATO DE METILA POMADA COM 30 GR	BIS	320			
22	CAPTOPRIL 25 MG	CMP	3600			
23	CEDILANIDI AMPOLAS DE 2 ML	AMP	1680			
24	CETACONAZOL 200 MG	CMP	480			
TOTAL DO LOTE 0001					R\$	

